
S L U Ž B E N I  L I S T
GRADA ČAČKA

BROJ 15
27. novembar 2010. godine

Na osnovu člana  29.  stav 1. i 3. Zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 
(„Sl. glasnik RS“ br. 72/2009), člana 2. i 3. Uredbe o kriterijumima za donošenje akta o mreži 
predškolskih ustanova i akta o mreži osnovnih škola („Sl. glasnik RS“ br. 80/2010) i člana 63. 
Statuta grada Čačka («Službeni list grada Čačka» br. 3/2008), 

Skupština grada Čačka na sednici održanoj 24. i 26. novembra 2010. godine, donela je 

ODLUKU
O IZMENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O UTVRĐIVANJU MREŽE DEČIJIH VRTIĆA I 

OSNOVNIH ŠKOLA U OPŠTINI ČAČAK 

Član 1.

U nazivu  i  odredbama Odluke o utvrđivanju  mreže  dečijih  vrtića  i  osnovnih  škola  u 
opštini Čačak („Sl. list opštine Čačak“ br. 11/2007), reč: „opština“ u različitim padežima i na 
odgovarajućim mestima, zamenjuje se rečju: „grad“ u odgovarajućem padežu.

Član 2.

U članu 3. stav 2. menja se i glasi: „Dečiji vrtići utvrđeni ovom mrežom organizovani su 
u dve predškolske ustanove i to: 

1. Predškolska ustanova „Radost“ sa sedištem u Čačku, ul. Nadežde Petrović br.8,
2. Predškolska ustanova „Moje detinjstvo“ sa sedištem u Čačku, ul. Nemanjina bb, (u 

daljem tekstu: Predškolske ustanove).

Član 3.

Član 9. menja se i glasi:

„Član 9.

U cilju organizovanja vaspitno-obrazovnog rada u celodnevnom boravku dece, utvrđuje 
se sledeća mreža vrtića na području grada Čačka:



1. Predškolska ustanova „Radost“

Naziv vrtića

Kapacitet vrtića izražen brojem vaspitnih 
grupa

Adresa vrtićaJaslene grupe 1-3 godine Vrtićke grupe
3-7 godina

Majski cvet 4 6 Trnavska 8

Radost 1 0 4 Radiše Poštića 8

Radost 2 4 2 Radiše Poštića 8

Neven 1 4 Cara Dušana 9

Nadežda 
Petrović

4 7 Nadežde Petrović 8

Bambi 4 5 Bul. Vuka Karadžića bb

Sunce 3 9 Bul. Vuka Karadžića bb

Boško Buha 2 4 Blagoja Parovića bb

2. Predškolska ustanova „Moje detinjstvo“

Naziv vrtića

Kapacitet vrtića izražen brojem vaspitnih 
grupa

Adresa vrtićaJaslene grupe 1-3 godine Vrtićke grupe
3-7 godina

Zvončica 2 4 Mrčajevci

Pčelica 1 2 Slatina

Kolibri 1 4 Atenica

Leptirić 0 4 Nemanjina 78, 

Mali kapetan 6 12 Nemanjina bb

Mladost 2 5 Knićaninova bb

Biseri 2 4 Njegoševa bb

Dečiji gaj 1 4 Trbušani

Đurđevak 1 2 Prijevor



Bubamara 1 3 Preljina

Poletarac 0 4 Hajduk Veljkova

Član 4.

Član 11. menja se i glasi: 

„Član 11.

Pripremni predškolski program u gradu Čačku odvija se u okviru Predškolske ustanove 
„Radost“ Čačak i Predškolske ustanove „Moje detinjstvo“ i to:

- u sedištu ustanove – za decu u gradskom području i seoskom području gde postoje njeni 
objekti,

- van sedišta ustanove – na ostalom seoskom području gde predškolske ustanove nemaju 
sopstvene objekte.“

Član 5.

U članu 13. stav 1. u tabeli, broj „12“ zamenjuje se brojem „18“, broj „24“ zamenjuje se 
brojem „17“, a broj „36“ zamenjuje se brojem „35“.

Član 6.

U članu 14. reči: „Predškolske ustanove“, se brišu.

Član 7.

U članu 19. reč: „Opštinske“ zamenjuje se rečju „Gradske“.

Član 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu grada 
Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-99/10-I  

24. i 26. novembar 2010. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***

Na osnovu člana 63. stav 1. tačka 38. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 
3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 24. i 26. novembra 2010. godine, donela je

ODLUKU
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA GODIŠNJI PLAN RADA

PREDŠKOLSKE USTANOVE „RADOST“ ČAČAK ZA RADNU 2010/2011. GODINU

I

DAJE SE saglasnost  na  Godišnji  plan  rada  Predškolske  ustanove  „Radost“  Čačak za 
radnu 2010/2011. godinu, koji je doneo Upravni odbor Predškolske ustanove „Radost“ Čačak, na 
sednici održanoj 12. oktobra 2010. godine.

II

Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-99/10-I  

24. i 26. novembar 2010. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović
***

Na osnovu člana 3. stav 2. Zakona o banjama („Sl. glasnik RS“ broj 80/92, 67/93 – dr. 
zakon) i člana 23. i 63. Statuta grada Čačka («Službeni list grada Čačka» broj 3/2008),

 Skupština grada Čačka, na sednici održanoj  24. i 26. novembra 2010. godine, donela je

ODLU КU
O IZRADI  ELABORATA O ISPUNJENOSTI USLOVA U POGLEDU

UREĐENOSTI I OPREMLJENOSTI  PODRUČJA  NASELJA
»OVČAR BANJA »

Član 1.

Pristupa se izradi ELABORATA  o  ispunjenosti  uslova  u  pogledu  uređenosti  i 
opremljenosti  područja  naselja   »Ovčar Banja« na  teritoriji  grada  Čačka  (u  daljem  tekstu: 
Elaborat).



Član 2.

Grad  Čačak  predložiće  Vladi  Republike  Srbije  da  u  obuhvatu  područja  za  koje  je 
Prostornim planom grada Čačka („Službeni  list  grada Čačka“, broj 18/09),  predviđena izrada 
Prostornog plana područja posebne namene za Ovčarsko- Kablarsku klisuru i  izrađena „Studija 
zaštite Ovčarko-kablarske klisure 1998.godine,“ kao i izrada Plana generalne regulacije „Banjsko 
naselje Ovčar Banja“, utvrdi banjom.
             Elaborat će poslužiti kao osnov za podnošenje navedenog predloga Vladi Republike  
Srbije.

Član 3.

Područje banje „Ovčar Banja“, na delu teritorije grada Čačka, koji se nalazi na levoj obali 
reke Zapadne Morave, odnosno jugozapadnom delu grada Čačka, obuhvataće prostor oko 35.00 
ha.

Član 4.

Prostornim  planom  grada  Čačka,  predviđena  je  izrada  Plana  generalne  regulacije 
„Banjsko naselje Ovčar Banja“, čiji ciljevi su prepoznavanje turističke ponude ovog banjsko-
lečilišnog naselja, planski razvoj turizma usklađen sa očuvanjem životne sredine i unapređenjem 
prirodnih vrednosti – održivi razvoj, zaštita i racionalno korišćenje termomineralnih izvora kao 
prirodnih lekovitih faktora u banji, iniciranje i stimulisanje razvoja aktivnosti kommplementarnih 
turizmu, planiranje i opremanje zdravstveno-lečilišnih kompleksa, sanacija i uređenje zaštićenih 
kulturno-istorijskih spomenika, planiranje objekata za lovni i ribolovni turizam i stvaranje uslova 
za razvoj zdravstvenih,  rekreativnih i  turističkih funkcija banje u cilju  formiranja banjskog i 
turističkog centra sa svim elementima koji prate tu funkciju, a uz maksimalno poštovanje i zaštitu 
prirodne i  kulturne baštine kojima Banja raspolaže.

Član 5.

Koordinaciju nad aktivnostima izrade Elaborata, obavljaće stručni tim koji će imenovati 
Gradonačelnik grada Čačka.

Član 6.

Dodela  ugovora  o  izradi  Elaborata  izvršiće  se  po  postupku propisanom  Zakonom o 
javnim nabavkama.

Član 7.

Rok za izradu Elaborata je 90 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.

Član 8.



Finansijska sredstva  za  izradu Elaborata i  kontinuiranu  kontrolu  i  praćenje  planiranih 
aktivnosti, obezbediće se u budžetu grada Čačka.

Član 9.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u »Službenom listu grada 
Čačka«.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-99/10-I  

24. i 26. novembar 2010. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović
***

Na osnovu člana 43. stav 5. Zakona o upravljanju otpadom  («Sl. glasnik RS» br. 36/09) i 
člana 23. i 63.  Statuta Grada Čačka («Sl. list grada Čačka» br. 3/08), 

Skupština grada Čačka na sednici održanoj  24. i 26. novembra 2010. godine, donela je

ODLUKU
O ODREĐIVANJU LOKACIJA ZA ODLAGANJE GRAĐEVINSKOG OTPADA

I OTPADA OD RUŠENJA OBJEKATA NA TERITORIJI GRADA ČAČKA

Član 1.

Ovom odlukom, određuju se kao lokacije za odlaganje građevinskog otpada i otpada od 
rušenja objekata, sve depresije prirodne ili stvorene, koje su van uticaja zone poplavnih voda, na 
teritoriji grada Čačka, u granicama Prostornog plana grada Čačka.

Usitnjen građevinski otpad može se koristiti za nasipanje nekategorisanih puteva (seoski, 
poljski i šumski)

Član 2.

Odlaganje građevinskog otpada i otpada od rušenja objekata  vršiti u svim depresijama 
prirodnim ili stvorenim, van uticaja zone poplavnih voda, na teritoriji grada Čačka, do nivoa kote 
terena okolnog zemljišta neposredno uz depresiju.

Član 3.



O lokacijama određenim za odlaganje građevinskog otpada i uslovima za korišćenje 
postojećih depresija,  potrebno je od nadležnog organa uprave za poslove urbanizma pribaviti 
informaciju  o  lokaciji  sa  podacima  o  mogućnostima  i  ograničenjima  korišćenja  katastarskih 
parcela, na osnovu planskog akta.    

Član 4.

Odlaganje zemlje  od iskopavanja vršiće se na lokaciji  postojećeg smetlišta “Prelići” u 
svrhu njegove rekultivacije i sanacije.

Član 5.

Građevinski otpad i otpad od rušenja objekata, za koji se ovom Odlukom određuje način 
odlaganja, može se sastojati isključivo od inertnih komponenti otpada. Vlasnik otpada je dužan 
da na mestu nastanka izvrši odvajanje reciklabilnog dela otpada a naročito otpada koji pripada 
posebnim tokovima otpada u skladu sa Zakonom o upravljanju otpadom  («Sl. glasnik RS» br. 
36/09).

Član 6.

Otpad se transportuje u zatvorenom vozilu,  kontejneru ili  na drugi odgovarajući način 
kako bi se sprečilo rasipanje ili ispadanje otpada prilikom transporta, utovara ili istovara i kako bi 
se sprečilo zagađenje vazduha, vode, zemljišta i životne sredine.

Član 7.

U  slučaju  rasipanja  ili  ispadanja  otpada  prilikom  transporta  prevoznik  otpada  je 
odgovoran za njegovo čišćenje i uklanjanje.

Član 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu grada 
Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-99/10-I  

24. i 26. novembar 2010. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović



***

Na osnovu člana  63. stav 1. tačka 38. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» br. 
3/2008)  i  člana 18.  stav  1.  Odluke  o  osnivanju  Regionalnog  centra  za  profesionalni  razvoj 
zaposlenih u obrazovanju („Sl. list opštine Čačak“ br. 12/2005, 2/2006 i 13/2007), 

Skupština grada Čačka,  na sednici održanoj 24. i 26. novembra 2010. godine, donela je 

ODLUKU
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA GODIŠNJI PLAN I PROGRAM RADA

REGIONALNOG CENTRA ZA PROFESIONALNI RAZVOJ ZAPOSLENIH
U OBRAZOVANJU ZA 2010. GODINU

I

DAJE SE saglasnost na Godišnji plan i Program rada Regionalnog centra za profesionalni 
razvoj zaposlenih u obrazovanju za 2010. godinu,  koji je doneo Upravni odbor Regionalnog 
centra  za  profesionalni  razvoj  zaposlenih  u  obrazovanju,  na  sednici  održanoj  17.  juna  2010. 
godine.

II

Ovu Odluku objaviti u «Službenom  listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-99/10-I  

24. i 26. novembar 2010. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović

***

Na osnovu člana 23. Zakona o komunalnim delatnostima („Sl. glasnik RS“ broj 16/97 i 
42/98), člana 27. stav 1. tačka 3. Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti od opšteg 
interesa („Sl. glasnik RS“ broj 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005-ispr. i 123/2007), člana 27. 
stav 1. tačka 5. Odluke o osnivanju Javnog komunalnog preduzeća „Parking servis“ Čačak („Sl. 
list grada Čačka“ broj 12/2008 i 8/2009) i člana 63. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ 
broj 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 24. i 26. novembra 2010. godine, donela je



O D L U K U
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O CENAMA USLUGA

JKP „PARKING SERVIS“ ČAČAK

1. Daje se saglasnost na Odluku o cenama usluga JKP „Parking servis“ Čačak broj 537-
01/2 koju je Upravni odbor JKP „Parking servis“ Čačak, doneo na sednici održanoj 29.09.2010. 
godine.

2. Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-99/10-I  

24. i 26. novembar 2010. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović
***

Na osnovu člana 109. i 110. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008) i 
člana 91. i 92. Poslovnika o radu Skupštine („Sl. list grada Čačka“ broj 8/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 24. i 26. novembra 2010. godine, donela je

ODLUKU
O OBRAZOVANJU RADNOG TIMA U VEZI IZGRADNJE I POČETKA 

KORIŠĆENJA SANITARNE DEPONIJE „DUBOKO“

I

Ovom Odlukom obrazuje se Radni tim Skupštine grada Čačka.

U Radni tim biraju se: 

1. Miladin Ristanović, odbornik Skupštine grada Čačka, predstavnik SPS-PUPS
2. Miodrag Rajičić, odbornik Skupštine grada Čačka, predstavnik NS
3. Predrag Blagojević, odbornik Skupštine grada Čačka, predstavnik DS-SPO
4. Dragan Vučetić, odbornik Skupštine grada Čačka, predstavnik G17-LDP
5. Milisav Obradović, dipl. građ. inženjer, predstavnik Gradske uprave za inspekcijski 

nadzor



II

Zadatak Radnog tima  je da izradi  Izveštaj  koji  će dati  odgovor na pitanje kada će se 
stvoriti regularni uslovi za početak korišćenja Regionalne sanitarne deponije „Duboko“.

III
Radni tim radi na sednicima.

Prvu sednicu Radnog tima saziva predsednik Skupštine i na toj sednici se bira predsednik. 

Na rad na sednicama Radnog tima primenjuju se odredbe Poslovnika Skupštine koje se 
odnose na rad radnih tela. 

IV
Radni tim je dužan da zadatak završi i pisani izveštaj dostavi Skupštini grada u roku od 25 

dana.

V
Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-99/10-I  

24. i 26. novembar 2010. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.

***

Na osnovu člana 112. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008) i člana 93. 
i 94. Poslovnika o radu Skupštine („Sl. list grada Čačka“ broj 8/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 24. i 26. novembra 2010. godine, donela je

O D L U K U
O OBRAZOVANJU ANKETNOG ODBORA

I

Ovom Odlukom obrazuje se Anketni odbor Skupštine grada Čačka.

U Anketni odbor biraju se: 

1. Jovo Popović, advokat iz Čačka, predstavnik NS
2. Jole Pešić, odbornik Skupštine grada Čačka, predstavnik DS-SPO



3. Zoran Bojović, odbornik Skupštine grada Čačka, predstavnik SPS-PUPS
4. Prvoslav Marinković, dipl.pravnik iz Čačka, predstavnik G17+-LDP
5. Svetlana Pavlović, iz Čačka, predstavnik Radikala Čačka
6. Miroslav Petrović, odbornik Skupštine grada Čačka, predstavnik DSS
7. Radosav Pašajlić, obornik Skupštine grada Čačka, predstavnik SRS
8. Slobodan  Krunić,  dipl.  inž.  građevine,  predstavnik  Grupe  građana  „Za  Čačak  – 

Branislav Lazović“

II

Zadatak Anketnog odbora je da ispita rad Gradske stambene agencije u vezi sa projektom 
izgradnje  i  dodele  stanova  u  stambenim  zgradama  u  okviru  programa  SIRP  u  naselju 
„Košutnjak“, čiji je donator  UN HABITAT. 

III
Anketni odbor radi na sednicima.

Prvu  sednicu  Anketnog  odbora  saziva  predsednik  Skupštine  i  na  toj  sednici  se  bira 
predsednik. 

Na rad na sednicama Anketnog odbora primenjuju se odredbe Poslovnika Skupštine koje 
se odnose na rad radnih tela. 

IV

Anketni odbor je dužan da zadatak završi i pisani izveštaj dostavi Skupštini grada u roku 
od 60 dana.

V

Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-99/10-I  

24. i 26. novembar 2010. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović
***

Na osnovu člana 14.  Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti od opšteg 
interesa („Sl. glasnik RS“ br. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 i 123/2007), člana 63. stav 
1.  tačka 11.  Statuta  grada  Čačka  („Sl.  list  grada  Čačka“  broj  3/2008)  i  člana  38.  Odluke  o 
organizovanju JKP „Moravac“ Mrčajevci („Sl. list opštine Čačak“ broj 2/2001),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 24. i 26. novembra 2010. godine, donela je



REŠENJE
O IMENOVANJU DIREKTORA JKP „MORAVAC“ MRČAJEVCI

I

Imenuje  se Goran  Vidojević,  veterinarski  tehničar  iz  Bresnice,  za  direktora Javnog 
komunalnog preduzeća „Moravac“ Mrčajevci, na vreme od četiri godine.

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-99/10-I  

24. i 26. novembar 2010. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.

***

Na  osnovu  člana  30. stav  3. Zakona  o  lokalnoj  samoupravi  («Sl.  glasnik  RS»  broj 
129/2007) i člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008 ),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 24. i 26. novembra 2010. godine, donela je

REŠENJE 
O PRESTANKU FUNKCIJA

I

Rašku Sretenoviću, odborniku Skupštine grada Čačka, prestaje funkcija:
- člana Upravnog odbora Ustanove za fizičku kulturu Sportski centar „Mladost“, i
- člana Upravnog odbora Javne ustanove „Turistička organizacija Čačka“,
zbog izbora za odbornika Skupštine grada Čačka. 

II

Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».



SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-99/10-I  

24. i 26. novembar 2010. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović

***

Na osnovu člana 63. stav 1. tačka 11. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 
3/2008) i člana 23. Odluke o organizovanju Ustanove „Međuopštinski istorijski arhiv za opštine 
Čačak, Gornji Milanovac i Lučani“ („Sl. list opštine Čačak“ br. 11/2006),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 24. i 26. novembra 2010. godine, donela je

R E Š E NJ E
O RAZREŠENJU ODNOSNO IMENOVANJU JEDNOG ČLANA

 UPRAVNOG ODBORA USTANOVE „MEĐUOPŠTINSKI ISTORIJSKI
 ARHIV ZA OPŠTINE ČAČAK, GORNJI MILANOVAC I LUČANI“

I

Razrešava  se  Milomirka  Adžić,  dužnosti člana  Upravnog  odbora  Ustanove 
„Međuopštinski  istorijski  arhiv  za  opštine  Čačak,  Gornji  Milanovac  i  Lučani“,  predstavnik 
zaposlenih.

II

Imenuje se mr Olivera Milosavljević,  diplomirani  istoričar,  za člana  Upravnog odbora 
Ustanove „Međuopštinski  istorijski arhiv za opštine Čačak,  Gornji  Milanovac i  Lučani“,  kao 
predstavnik zaposlenih.

III

Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-99/10-I  

24. i 26. novembar 2010. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović



***
.
Na osnovu člana 69. stav 4. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“ broj 

129/07) i člana 150. Statuta grada Čačka („Službeni list grada Čačka“ broj 3/08),  a u skladu sa 
mišljenjem Ministarstva finansija  broj  401-00-01444/2009 od 22.10.2009.  godine,  na predlog 
Zbora građana Mesne zajednice „Sajmište“ Čačak od 16. septembra 2010. godine,

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 24. i 26. novembra 2010. godine, donela je

O D L U K U
O KORIŠĆENJU PREOSTALIH SREDSTAVA SAMODOPRINOSA

MESNE ZAJEDNICE „SAJMIŠTE“ ČAČAK

1. Sredstva samodoprinosa Mesne zajednice „Sajmište“ Čačak prikupljena po Odluci o 
samodoprinosu  za  reon  „Sajmište“  Mesne  zajednice  „Ljubić“  Čačak  („Službeni  list  opštine 
Čačak“ broj 1/2002), koja nisu iskorišćena, u iznosu od 537.023,08 dinara, koristiće se u Mesnoj 
zajednici „Sajmište“ Čačak:

A) kao učešće Mesne zajednice za dovreštak i nastavak putne infrastrukture sadržane u 
navedenoj Odluci o samodoprinosu, i to:

1) asfaltiranje IV kraka ulice Braće Kovačević – 155.500,00 dinara;
2) asfaltiranje II kraka ulice Dragoslava Kovačevića – 123.300,00 dinara;
3) asfaltiranje nastavka ulice Miodraga Dabovića – 42.500,00 dinara;
4) završetak asfaltiranja ulice Radisava Gavrilovića – 95.700,00 dinara;

B)  prema  planu  i  programu  Saveta  Mesne  zajednice  kao  učešće  Mesne  zajednice  u 
izgradnji dodatne putne infrastrukture za:

1.Asfaltiranje ulice Sredoja Macanovića – 120.023,08 dinara.

2. Redosled, vreme i prioritet finansiranja projekata iz tačke 1. ove Odluke utvrđuje Savet 
Mesne zajednice u skladu sa planom i programom komunalnog opremanja grada.

3. Sredstva koja za određenu namenu iz tačke 1. ovog predloga budu utvrđena u većem 
iznosu od potrebnog, a za drugu namenu ne budu dovoljna, Savet Mesne zajednice može, za 
iznos više utvrđenih sredstava, preusmeriti u korist namene za koju nedostaju sredstva.

4.  Savet  Mesne  zajednice  „Sajmište“  Čačak  dostaviće  Gradskom  veću  grada  Čačka 
izveštaj o realizaciji sredstava iz tačke 1. ove Odluke u rokovima i postupku utvrđenom Odlukom 
o mesnim zajednicama i Statutom mesne zajednice „Sajmište“ Čačak.

5. Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.



SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-99/10-I  

24. i 26. novembar 2010. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.

***

Na osnovu člana 23. Zakona o finansiranju lokalne samouprave («Službeni glasnik RS» 
broj  62/2006),  člana  43.  Statuta  grada Čačka («Službeni  list  grada Čačka»  broj  3/2008)  i 
zapisnika  Komisije  za  sprovođenje  pismenog  izjašnjavanja  građana  MZ  Rošci od  1.11.2010. 
godine,

Punoletni građani naseljenog mesta Rošci, doneli su

ODLUKU
O UVOĐENJU SAMODOPRINOSA ZA MESNU ZAJEDNICU ROŠCI

Član 1.

Ovom Odlukom uvodi se samodoprinos radi obezbeđenja sredstava za 
zadovoljavanje zajedničkih potreba i interesa građana sa prebivalištem na području  Mesne 
zajednice Rošci,  kao i građana koji nemaju prebivalište,  a na tom području  imaju nepokretnu 
imovinu čiji se uslovi korišćenja poboljšavaju sredstvima samodoprinosa.

          Područje Mesne zajednice Rošci čini teritorija naseljenog mesta Rošci, odnosno KO 
Rošci u gradu Čačku, utvrđena Zakonom o teritorijalnoj organizaciji Republike Srbije.

1. Visina sredstava samodoprinosa

Član 2.

Ukupan planiran iznos sredstava koja se prikupljaju samodoprinosom iznosi 
5.000.000,00  dinara koji čini predračunsku vrednost učešća Mesne zajednice u izgradnji, 
odnosno rekonstrukciji i održavanju objekata i sprovođenju drugih aktivnosti predviđenih ovom 
Odlukom.

2.  Namena i dinamika utroška sredstava samodoprinosa

Član 3.

           Sredstva samodoprinosa koristiće se za:

     1) Održavanje  i  pošljunčavanje  puteva  u  Mesnoj  zajednici  Rošci u  iznosu  od 
2.625.000,00 dinara ili 52,5% od ukupno planiranih sredstava samodoprinosa, i to:



                      - reon Glavaj, put Umka-Jeremića Ornica – 375.000,00 dinara ili 7,5% od ukupno 
planiranih sredstava samodoprinosa, 
                      - reon Novosela, put kroz Novosela – 375.000,00 dinara ili 7,5% od ukupno  
planiranih sredstava samodoprinosa, 
                      - reon Grabovac – Brljova Bara – 375.000,00 dinara ili 7,5% od ukupno planiranih  
sredstava samodoprinosa, 
                      - put Čačak - Šiljkovica i put ka Đunovcima – 375.000,00 dinara ili 7,5% od 
ukupno planiranih sredstava samodoprinosa,
                      -  putni pravci u Caganjama – 375.000,00 dinara ili 7,5% od ukupno planiranih  
sredstava samodoprinosa,
                      -  putni pravci u Rapajlovači – 375.000,00 dinara ili 7,5% od ukupno planiranih  
sredstava samodoprinosa, 
                      -  za ostale nekategorisane puteve – 375.000,00 dinara ili 7,5% od ukupno  
planiranih sredstava samodoprinosa;
                2) Vodosnabdevanje Lazinog Brda i kablarskog dela mesne zajednice Rošci i 
podsisistema ''Rzav'' – 1.000.000,00 dinara ili 20% ukupnih sredstava samodoprinosa;  
                3) Rekonstrukciju i održavanje postojeće niskonaponske mreže 375.000,00 dinara ili 
7,5% ukupno planiranih sredstava samodoprinosa;

     4) Uređenje i ograđivanje groblja – 500.000,00 dinara ili  10% ukupno planiranih 
sredstava samodoprinosa; i
                 5) Obavljanje poslova utvrđenih Statutom Mesne zajednice Rošci i pokriće troškova 
realizacije  samodoprinosa  -  500.000,00  dinara  ili  10%  od  ukupno  planiranih  sredstava 
samodoprinosa.
                     O realizaciji Odluke o samodoprinosu staraće se Savet Mesne zajednice Rošci.

         Savet mesne zajednice utvrđuje redosled i vreme finansiranja projekata iz stava 1. 
ovog člana u zavisnosti od priliva sredstava i plana i programa komunalnog opremanja grada.

3.  Vreme trajanja samodoprinosa

Član 4.

Samodoprinos  se  uvodi za period od 5 godina  počev od osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom listu  grada Čačka" Odluke o uvođenju samodoprinosa  za Mesnu 
zajednicu  Rošci,  na  osnovu  izveštaja  Komisije  za  sprovođenje  referenduma  i  proglašenja 
Skupštine grada da je ta Odluka doneta. 

4.  Obveznici i osnovica samodoprinosa

Član 5.

Samodoprinos se uvodi u novcu iz izvora i po stopama:

1) zaposleni na zarade (plate) po stopi 2%;
2) zemljoradnici, vlasnici ili korisnici zemljišta na prihod od poljoprivrede i šumarstva 

po stopi od 50%;



3) lica  koja  obavljaju  zanatske  i  druge  privredne  delatnosti  i  profesionalne  i  druge 
intelektualne usluge koja se zadužuju porezom na prihod od samostalne delatnosti na 
oporezivu dobit po stopi od 3%;

4) lica  koja  obavljaju  zanatske  i  druge  privredne  delatnosti  i  profesionalne  i  druge 
intelektualne usluge (samostalne delatnosti) koja se zadužuju porezom u paušalnom 
iznosu na paušalno utvrđeni prihod na koji se utvrđuje porez, po stopi od 3%.

Osnovicu samodoprinosa iz prethodnog stava čine:
- neto zarade (plate) zaposlenih (zarade za obavljeni rad i vreme provedeno na radu i 

druga primanja po osnovu radnog odnosa, osim poreza i doprinosa koji se plaćaju iz 
zarade i naknada troškova zaposlenog u vezi sa radom koji se u skladu sa zakonom ne 
smatraju zaradom),  

- prihodi od poljoprivrede i šumarstva (katastarski prihod), 
- prihodi od samostalne delatnosti;

na koje se plaća porez na dohodak građana u skladu sa zakonom koji uređuje porez na dohodak 
građana,

           Samodoprinos po stopi od 1% na penzije ostvarene u zemlji i inostranstvu plaćaju 
penzioneri koji se pisanom izjavom izjasne da dobrovoljno uplaćuju samodoprinos.

Član 6.
Obveznici samodoprinosa su građani koji imaju izborno pravo i prebivalište na 

području Mesne zajednice Rošci.
                 

                         5. Obračun, naplata i evidentiranje samodoprinosa

Član 7.

Poslove obračuna i naplate samodoprinosa vrši isplatilac primanja istovremeno sa 
njihovom isplatom, u skladu sa zakonom.

U slučaju kad se obračun vrši sistemom poreza po odbitku, prilikom svake isplate 
odgovarajućeg prihoda isplatilac vrši obračun i uplatu samodoprinosa na taj prihod.

Obračun i naplatu samodoprinosa iz ličnog primanja, odnosno prihoda na koje se 
plaća porez u procentu od svakog ostvarenog bruto prihoda, vrše isplatioci tih ličnih primanja, 
odnosno  prihoda,  istovremeno  sa  uplatom  odgovarajućih  poreza  i  doprinosa,  a  iz  penzija  – 
prilikom njihovog obračuna.

Član 8.

Novčana  sredstva  samodoprinosa,  koja  predstavljaju  lokalni  javni  prihod  i  strogo  su 
namenskog karaktera,  uplaćuju se i  evidentiraju u budžetu grada na poseban račun korisnika 
sredstava Mesne zajednice Rošci, broj:
                    - 840-711181843-57 na zarade (plate) zaposlenih, s pozivom na broj modela 97 i  
broj odobrenja: KB (kontrolni broj) – 034 -  59 (jedinstveni  broj budžetskog korisnika) - PIB 
(poreski identifikacioni broj) uplatioca samodoprinosa na zarade (plate);
                     - 840-711183843-71 na prihod od poljoprivrede i šumarstva i br. 840-711184843-78 
na prihod od samostalne delatnosti, s pozivom na broj modela 97 i broj odobrenja: KB (kontrolni  
broj)  – 034 -  59 (jedinstveni   broj  budžetskog korisnika) – JMBG (jedinstveni  matični  broj) 



uplatioca fizičkog lica za samodoprinos na prihode od poljoprivrede i šumarstva i samostalne 
delatnosti, a koji se računi vode kod Uprave za trezor - Filijala Čačak. 

O vođenju evidencije, ažuriranju spiskova obveznika, obaveštavanju isplatioca i 
obveznika  o  zavedenom  samodoprinosu,  sprovođenju  postupka  izjašnjavanja  penzionera  za 
dobrovoljno plaćanje samodoprinosa na osnovu pisane izjave, broju i promeni uplatnog računa, 
prilivu, naplati, utrošku sredstava samodoprinosa, prioritetima i rokovima realizacije projekata iz 
člana 3. ove Odluke staraće se Savet Mesne zajednice Rošci, u skladu sa ovom Odlukom.

Naredbodavac za sredstva samodoprinosa su predsednik i potpredsednik Saveta 
Mesne zajednice.    

Član 9.

U pogledu načina utvrđivanja samodoprinosa, obračunavanja, zastarelosti, naplate, 
rokova  za  plaćanje,  obračuna  kamate  i  ostalog  što  nije  posebno  propisano  ovom  Odlukom, 
shodno se primenjuju odredbe zakona kojim se uređuje poreski postupak i poreska administracija.

6. Prikupljanje, preusmeravanje, obustava  i vraćanje
                            više naplaćenih sredstava samodoprinosa

Član 10.

Sredstva samodoprinosa obračunavaju se i uplaćuju na primanja i prihode iz člana 
5. ove Odluke koji dospevaju do isteka roka na koji je samodoprinos zaveden.

                Ako se ukupan iznos sredstava samodoprinosa koji se prikuplja ostvari pre 
isteka  roka  za  koji  je  samodoprinos  zaveden,  sredstva  samodoprinosa  prikupljaće  se  i  dalje, 
najduže  za  period  za  koji  se  samodoprinos  zavodi,  radi  usklađivanja  vrednosti  projekata 
predviđenih ovom Odlukom i rasta cena na malo u Republici Srbiji, a najviše do visine njihove 
tržišne vrednosti utvrđene u vreme realizacije.

Član 11.

                      Ako za pojedine projekte iz člana 3.  ove Odluke sredstva koja se prikupljaju 
samodoprinosom ne budu dovoljna,  a za druge projekte budu prikupljena u većem iznosu od 
potrebnog po obračunu radova, Savet Mesne zajednice može izvršiti preusmeravanje sredstava u 
korist projekta za koji nedostaju sredstva do visine više prikupljenih sredstava, a najviše do nivoa 
planiranih sredstava za projekat za koji nedostaju sredstva.

Član 12.

Savet Mesne zajednice obustaviće Odlukom dalju naplatu samodoprinosa, ako se 
priliv sredstava samodoprinosa potreban za realizaciju svih projekata predviđenih ovom 
Odlukom ostvari pre isteka perioda za koji je samodoprinos zaveden.

Odluka o obustavi dalje naplate samodoprinosa objavljuje se u "Službenom listu 
grada Čačka".

Član 13.



Eventualno više naplaćena sredstva samodoprinosa,  koja su poslednja uplaćena, 
vratiće se obveznicima samodoprinosa uvedenog na zarade (plate) preko isplatioca zarada (plata), 
a za samodoprinos uveden na katastarski prihod i prihod od samostalne delatnosti obvezniku 
samodoprinosa neposredno ili preko uplatioca sredstava.         

7. Primanja na koja se ne plaća samodoprinos
 

Član 14.

Samodoprinos se ne plaća na primanja koja su zakonom izuzeta od oporezivanja.

 8. Nadzor                    
Član 15.

Građani vrše nadzor nad namenskom upotrebom sredstava samodoprinosa preko 
Nadzornog odbora Mesne zajednice.

Savet  Mesne  zajednice  dužan  je  da  najmanje  jedanput  godišnje,  a  obavezno 
prilikom  usvajanja  godišnjeg  finansijskog  izveštaja,  informiše  građane  na  zboru  ili  putem 
sredstava informisanja o prilivu i trošenju sredstava samodoprinosa.

Član 16.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
grada Čačka". 

GRAD ČAČAK
Mesna zajednica Rošci

Broj: 13/2010
1. novembar 2010. godine

PREDSEDNIK
Komisije za sprovođenje referenduma,

Sreten Bogdanović, s.r.

***

Na  osnovu  člana  43.  stav  2.  Statuta  grada  Čačka  („Službeni  list  grada  Čačka“  broj 
3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 24. i 26. novembra 2010. godine, donela je



O D L U K U

I

Proglašava  se  Odluka  o  uvođenju  samodoprinosa  za  Mesnu  zajednicu  Rošci  koju  su 
doneli građani sa pravom glasa na referendumu od 15. do 31. oktobra 2010. godine.

II

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i  objaviće se u „Službenom listu grada 
Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-99/10-I  

24. i 26. novembar 2010. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović
***

Na osnovu člana 20. stav 2. Zakona o finansiranju lokalne samouprave („Službeni glasnik 
Republike Srbije“ br. 62/06) i člana 41. stav 1. i 43. stav 1. Statuta grada Čačka („Službeni list 
grada Čačka“ broj 3/2008),

Komisija za sprovođenje referenduma radi donošenja Odluke o uvođenju samodoprinosa 
za Mesnu zajednicu  Gornja Trepča  („Službeni list  grada Čačka“ br.  9/09) na osnovu rezultata 
glasanja građana utvrđenih od strane Glasačkog-ih odbora za sprovođenje referenduma, sačinila 
je dana 1.11.2010. godine zapisnik o utvrđivanju rezultata izjašnjavanja građana i Skupštini grada 
Čačka i Savetu Mesne zajednice Rošci, dostavlja

IZVEŠTAJ
o rezultatima izjašnjavanja građana na referendumu radi donošenja

Odluke o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Rošci

1. Referendum za izjašnjavanje građana o Predlogu odluke o uvođenju samodoprinosa za 
Mesnu zajednicu Rošci („Službeni list  grada Čačka“ br.  12/10) sproveden je od 15.10.2010. do 
31.10.2010. godine u vremenu od 8 do 20 sati.

2.  Na  osnovu  Zapisnika  1  Glasačkog-ih  odbora  o  rezultatima  izjašnjavanja  građana, 
Komisija za sprovođenje referenduma dana 1.11.2010. godine, utvrdila je da je:

1) Ukupno upisano u glasački spisak 483 građana sa pravom glasa na referendumu,



2)  Prema  izvodu iz  glasačkog  spiska  ukupno  277 glasača  koji  su  glasali,  što  iznosi 
57,35% od ukupno upisanih glasača,

3) nevažećih glasačkih listića 6,
4) važećih glasačkih listića 271, od toga:
- zaokruživanjem odgovora „ZA“ izjasnilo se 246 građana, što iznosi 50,93% od ukupno 

upisanih građana u glasački spisak,
-  zaokruživanjem odgovora  „PROTIV“  izjasnilo  se  25 građana  ili  5,18% od  ukupno 

upisanih građana u glasački spisak.
3.  Na  osnovu  člana  23.  stav  3.  Zakona  o  finansiranju  lokalne  samouprave  kojim  je 

utvrđeno da se Odluka o samodoprinosu smatra donetom kad se za nju izjasni većina od ukupnog 
broja  građana  koji  po  Zakonu  imaju  pravo  izjašnjavanja,  napred  navedenim  rezultatima 
izjašnjavanja građana utvrđeno je da je prema broju glasova „ZA“ u odnosu na ukupan broj 
upisanih  građana  u  glasački  spisak  doneta  –  Odluka  o  uvođenju  samodoprinosa  za  Mesnu 
zajednicu Rošci.

GRAD ČAČAK
Mesna zajednica Rošci

Broj: 13/2010
1. novembar.2010. godine

PREDSEDNIK
Komisije za sprovođenje referenduma,

Sreten Bogdanović, s.r.



S A D R Ž A J:

245. Odluka o izmenama i dopunama Odluke o utvrđivanju mreže dečijih vrtića i osnovnih škola 
u opštini Čačak
246. Odluka o davanju saglasnosti na Godišnji plan rada Predškolske ustanove „Radost“ Čačak 
za radnu 2010/2011. godinu
247. Odluka o izradi elaborata ispunjenosti uslova u pogledu uređenosti i opremljenosti područja 
naselja „Ovčar Banje“
248.  Odluka  o  određivanju  lokacija  za  odlaganje  građevinskog  otpada  i  otpada  od  rušenja 
objekata na teritoriji grada Čačka
249.  Odluka  o  davanju  saglasnosti  na  Godišnji  plan  i  Program rada  Regionalnog  centra  za 
profesionalni razvoj zaposlenih u obrazovanju za 2010. godinu
250. Odluka o davanju saglasnosti na Odluku o cenama usluga JKP „Parking servis“ Čačak
251. Odluka o obrazovanju radnog tima u vezi izgradnje i početka korišćenja sanitarne deponije 
„Duboko“
252. Odluka o obrazovanju Anketnog odbora 
253. Rešenje o imenovanju direktora JKP „Moravac“ Mrčajevci
254. Rešenje o prestanku funkcija
255.  Rešenje  o  razrešenju  odnosno  imenovanju  jednog  člana  Upravnog  odbora  Ustanove 
„Međuopštinski istorijski arhiv za opštine Čačak, Gornji Milanovac i Lučani“
256. Odluka o korišćenju preostalih sredstava samodoprinosa Mesne zajednice „Sajmište“ Čačak
257. Odluku o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Rošci
258. Odluka o proglašenju Odluke o uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Rošci
259.  Izveštaj  o  rezultatima  izjašnjavanja  građana  na  referendumu  radi  donošenja  Odluke  o 
uvođenju samodoprinosa za Mesnu zajednicu Rošci


	ODLUKU
	ODLU КU
	O IZRADI  ELABORATA O ISPUNJENOSTI USLOVA U POGLEDU
	UREĐENOSTI I OPREMLJENOSTI  PODRUČJA  NASELJA
	»OVČAR BANJA »

	Član 9.
	I
	II


